[image: ][image: ]
Requerimento Nº 1433/2022

Súmula – Requeiro ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, que informe a esta Casa de Leis, se há projetos que visem a construção de mais areninhas em bairros que ainda não contam com o equipamento, nesta municipalidade.
	REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se há projetos que visem a construção de mais areninhas em bairros que ainda não contam com o equipamento, nesta municipalidade
Justificativa
Senhor Presidente; -
[bookmark: _GoBack]Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

	A presente propositura visa obter informações acerca do assunto ora por mim aqui citado. As areninhas são espaços de lazer e entretenimento para todas as idades. Contando com pista de caminhada, academia ao ar livre, playground, quadras de basquete para modalidade street, quadra de areia e etc., torna esse ambiente adequado para todos os interesses da população. Os benefícios da areninha chegam ao bem-estar físico e educacional para as crianças e jovens que utilizam o equipamento. Por essa razão é que essa indicação é feita, para que se possa aproximar esse importante equipamento para todas as comunidades de nossa cidade.
	Diante do exposto, e visando uma resposta deste competente Executivo, coloco a presente propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para sua aprovação, aproveito também para renovar meus protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de abril de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS
[image: ]
image1.png

image2.png
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

image3.png
PROTOCOLO 1928/2022 - 26/04/2022 09:00

image4.png
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
. + - .
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 5511 4141-4472 BEBRDBE camaraitapevi